

## اخبار



## امسال نرخ مصوبی برای حلیم اعلام نشد

امسال نرخ مصوبی برای حلیم توسط اتحادیه برای ماه مبارک رمضان در اختیار رسانه‌ها قرار نگرفته است اما بر اساس مشاهدات میدانی هر کیلوگرم از این محصول ۱۳۵ هزار تومان تا ۱۷۰ هزار تومان در تهران به فروش می‌رسد. به گزارش خبرنگار تسنیم هرساله چند روز مانده به آغاز ماه مبارک رمضان نرخ مصوب برای حلیم توسط اتحادیه کباب و حلیم اطلاع‌رسانی عمومی می‌شد اما با وجود پیگیری‌های انجام شده توسط خبرگزاری تسنیم از اتحادیه و اتاق اصناف امسال نرخ برای این محصول تا زمان تنظیم خبر اعلام نشده است.

براساس مشاهدات میدانی این محصول با قیمت‌های مختلفی در بازار تهران به فروش می‌رسد به طوری که هر کیلوگرم از این محصول ۱۳۵ هزار تومان، ۱۵۵ هزار تومان و ۱۷۰ هزار تومان قیمت‌گذاری شده است.

حلیم از غذاهای پرتقاضا در ماه مبارک رمضان است که از خرید آن استقبال زیادی در این ایام می‌شود.



## تولید فعلی قزل‌آلا کمتر از ۵۰ درصد ظرفیت تولید است

مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردآبی گفت: با توجه به زیرساخت‌های فعلی پتانسیل تولید ۲۵۰ هزار تن قزل‌آلا در کشور وجود دارد، درحالی که تولید فعلی کمتر از ۵۰ درصد رقم فعلی است.

آرش نیسی زاده در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، گفت: قیمت کنونی هر کیلو قزل‌آلا در عمده‌فروشی تهران ۱۷۰ هزار تومان و سالمون ۱۸۰ هزارتومان است.

به گفته او، با افزایش تقاضا در ایام پایانی سال برای خرید ماهی پیش‌بینی می‌شود که قیمت هر کیلو قزل‌آلا ۲ تا ۳ هزار تومان افزایش یابد. نیسی‌زاده ادامه داد:

با توجه به افزایش قیمت گوشت قرمز و ارزان بودن ماهی نسبت به این محصول پروتئینی، بازار ماهی رونق گرفته که این موضوع منجر به افزایش سرانه مصرف شده است.

او با بیان اینکه امسال ۱۱۰ هزار تن قزل‌آلا تولید شده است، افزود: با توجه به زیرساخت‌های فعلی، پتانسیل تولید ۲۵۰ هزار تن قزل‌آلا در کشور وجود دارد که این امر نشان می‌دهد کمتر از نصف پتانسیل تولید داریم.

مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی گفت: با توجه به میزان تولید آبزیان اعم از صید و پرورش هیچ‌گونه کمبودی در عرضه ماهی شب‌عید نداریم.



ابوالفضل نسایی / ایران

## بازار مرغ اشباع شد

بستر برای صادرات مرغ مهیا شده، به طوری که تاکنون در طول چند روز گذشته ۵ محموله گوشت مرغ به عراق صادر شده است

## گزارش

## نقیسه‌امامی

خبرنگار

تاکنون در ایران بی سابقه بوده است. افزایش میزان جوجه‌ریزی، مزاد مرغ را در کشور به همراه داشت و در همین راستا شرکت پشتیبانی امور دام کشور برای حمایت از تولیدکنندگان داخلی در حال خرید ۱۵ هزارتن مرغ است که به شکل مرغ منجمد ذخیره‌سازی می‌شود.

افزایش قیمت کالاهای اساسی را نداشتند و هیچ‌گونه تغییر قیمت در کالاهای اساسی همچون مرغ صورت نگرفته و با نرخ قبلی توزیع می‌شود.

## تشدید بازرسی‌ها

بازرسی بازار کالاهای اساسی با نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان و عید نوروز تشدید شده و مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی عنوان کرد: ما از زمان اجرای قانون انتزاع برای رفاه حال مردم و عدم تداخل سامانه‌ها، از سامانه ۱۲۴ برای ثبت شکایت و تخلف‌ها در حوزه محصولات کشاورزی در عرصه عمده و خرده‌فروشی

استفاده کردیم که ۹۰ درصد از بازرسی‌ها از ثبت تخلفات توسط مردم پیگیری و اجرایی شد.

«مسعود امرالهی» در خصوص وظیفه وزارت جهاد کشاورزی برای نظارت بر بازار محصولات کشاورزی اظهار داشت: از اول دی‌ماه سال ۱۴۰۰ که دفتر بازرسی و نظارت در وزارت جهاد کشاورزی تأسیس شد، تاکنون نقش تأثیرگذاری داشته است.

امرالهی تصریح کرد: از ابتدای دی‌ماه ۱۴۰۰ تا ۲۰ دی‌ماه ۱۴۰۲، حدود یک میلیون و ۷۷۰ هزار بازرسی توسط دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی و بازرسی بر سراسر کشور انجام شده که از این

میزان ۱۹۵ هزار تخلف ثبت شده است.

وی ابراز امیدواری کرد، در سال جدید این آمار و ارقام کاهش یابد تا شاهد بازار آرام‌تری باشیم.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به طرح تخصصی نظارت و بازرسی در هیأت دولت گفت: حوزه جهاد کشاورزی مسئول تأمین بازار از میوه شب‌عید تا خرمای ماه رمضان، شکر، برنج و ... است؛ بنابراین مصوب شد بازرسی بر تأمین کالاهای اساسی بر عهده وزارت جهاد کشاورزی و بازرسی بر بازار و توزیع بر عهده سازمان حمایت



## افزایش میزان

جوجه‌ریزی، مزاد

مرغ را در کشور به

همراه داشت و در

همین راستا شرکت

پشتیبانی امور دام

کشور برای حمایت از

تولیدکنندگان داخلی

در حال خرید ۱۵

هزارتن مرغ است که

به شکل مرغ منجمد

ذخیره‌سازی می‌شود

از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان باشد.

وی افزود: از ابتدای اسفندماه بخشنامه‌ای را مبنی بر نظارت بر بازار و تأمین به سراسر کشور ابلاغ کرده‌ایم و حدود ۱۵ هزار بازرسی از ابتدای اسفندماه انجام شده که در منشأ تأمین و مراکز تولیدی انجام و حدود ۱۳۰۰ پرونده تخلف در این ایام ثبت شده است.

امرالهی خاطر نشان کرد: در روزهای اخیر بنا بر دستور وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر تشدید نظارت برای تأمین مایحتاج عمومی مردم در ماه رمضان مانند شکر، خرما، حبوبات و اقلام دیگر، اقدامات لازم انجام شده تا بازار ماه رمضان در آرامش کامل باشد که به این منظور در مراکز عمده هم ورود پیدا کرده‌ایم.

## صادرات گوشت مرغ به عراق

در شرایطی که طی ماه‌های دی و بهمن جوجه‌ریزی بی‌سابقه ۳۰۰ میلیون قطعه‌ای انجام گرفته است، نه تنها مرغ بازار داخلی در این ایام تأمین خواهد شد، بلکه ضمن تأمین بازار داخلی و ذخایر راهبردی، صادرکننده گوشت مرغ در خاورمیانه نیز می‌توانیم باشیم. در همین راستا، فضا برای صادرات مرغ مهیا شده به طوری که در طول چند روز گذشته ۵ محموله گوشت مرغ به عراق صادر شده است. این در حالی است که پیش‌بینی می‌شود از ابتدای سال آینده این میزان به بیش از ۱۷۰ میلیون قطعه افزایش پیدا کند.

به طور میانگین در هر ماه حدود ۲۴۰ تا ۲۵۰ هزار تن گوشت مرغ تولید می‌شود، اما جذب داخلی به حدود ۲۰۰ تا ۲۱۰ هزار تن می‌رسد. با احتساب میزان جوجه‌ریزی، تولید مرغ ۳۰ تا ۴۰ هزار تن فراتر از نیاز کشور است که جمع‌آوری این میزان مرغ مزاد از سطح بازار علاوه بر تأمین ذخایر استراتژیک از محل داخل و جلوگیری از خروج ارزی می‌تواند از زیان مرغداران به‌واسطه کاهش قیمت جلوگیری کند، چرا که در شرایط کنونی هم مرغ کمتر از نرخ تمام‌شده تولید عرضه می‌شود، بنابراین صادرات منجر به کمبود یا افزایش قیمت مرغ نمی‌شود.

## ثبات قیمت میوه و صیفی در هفته پایانی اسفندماه ۱۴۰۲

## بازار

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران از ثبات نرخ انواع میوه و صیفی در هفته پایانی اسفندماه خبر داد و گفت: برخی محصولات همچون سیرخشک و فلفل دلمه‌رنگی با عرضه و تقاضا قیمت‌گذاری می‌شود.

«اسدالله کارگر» در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اعلام جزئیات قیمت انواع میوه و صیفی درجه یک تا درجه سه براساس نرخ‌نامه عمده‌فروشی محصولات کشاورزی در میدان میوه و تره‌بار تهران در دوره زمانی بیست و یکم تا بیست و هفتم اسفندماه، افزود: براساس این نرخ‌نامه، قیمت هر کیلوگرم موز اکوادور بین ۷۲ تا ۸۰ هزار تومان، موز فیلیپین بین ۷۰ تا ۷۸ هزار تومان، موز هندی بین ۶۵ تا ۷۲ هزار تومان و هرکارتن آناناس (۶ تایی) بین یک میلیون تومان تا یک میلیون و ۵۵۰ هزار تومان است.

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران اظهار داشت: نرخ هر کیلوگرم انار شیراز بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، به بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، انگور شاه‌رودی بین ۲۰ تا ۵۵ هزار تومان، کیوی بین ۲۵ تا ۶۰ هزار تومان، پرتقال تامسون شمال بین هشت تا ۲۵ هزار تومان، پرتقال خونی شمال بین هشت تا ۲۵ هزار تومان، پرتقال رسمی شمال بین هشت تا ۲۰ هزار تومان، پرتقال ناول جنوب بین ۲۵ تا ۶۵ هزار تومان، لیمو شیرین بین ۲۵ تا ۴۵ هزار تومان، نارنگی پیچ بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، نارنگی تانجلی بین ۲۰ تا ۴۰ هزار تومان، نارنگی تخم‌پاکستانی بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، نارنج بین پنج تا ۱۵ هزار تومان، سیب لبنانی زرد بین ۲۰ تا ۵۰ هزار تومان، سیب لبنانی قرمز بین ۱۵ تا ۴۵ هزار تومان و گریپ‌فروت توسرخ بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان است.

به گفته رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی تهران، نرخ هر کیلوگرم خیار رویال بین ۱۰ تا ۳۰ هزار تومان، خیار گلخانه‌ای بین ۲۰ تا ۳۸ هزار تومان، خیار مینی اصفهان بین ۱۵ تا ۲۰ هزار تومان، گوجه‌فرنگی



بوترس بین ۶ تا ۱۶ هزار تومان، گوجه‌فرنگی گلخانه‌ای بین ۲۰ تا ۳۵ هزار تومان، گوجه زیتونی بین ۵۰ تا ۹۰ هزار تومان، سیب‌زمینی بین ۶ تا ۱۶ هزار تومان، پیاز زرد بین ۱۰ تا ۲۳ هزار تومان، پیاز شیرازی بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان، هندوانه بین هفت تا ۱۸ هزار تومان و لیموترش سنگی بین ۲۰ تا ۳۳ هزار تومان است. کارگر گفت: همچنین قیمت هر کیلوگرم بادمجان دلمه‌ای بین هشت تا ۱۵ هزار تومان، بادمجان قلمی بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان، بادمجان گلخانه‌ای بین ۱۵ تا ۲۵ هزار تومان، سبزی‌چور بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان، سبزی خوردن بین ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان، سیرخشک (عرضه و تقاضا)، کدو مسماهی بین ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان، کدو حلواهی بین ۱۵ تا ۳۵ هزار تومان، فلفل دلمه‌سبز بین ۱۵ تا ۴۰ هزار تومان، فلفل دلمه زنگی (عرضه و تقاضا)، فلفل تندریز بین ۱۵ تا ۳۰ هزار تومان، فلفل کاپی بین ۲۰ تا ۶۵ هزار تومان، کلم بروکلی بین ۱۰ تا ۳۵ هزار تومان، کاهوپپیچ سالدی بین پنج تا ۱۳ هزار تومان، کاهورسمی بین پنج تا ۱۲ هزار تومان، گل کلم بین پنج تا ۲۵ هزار تومان، کلم سفید بین سه تا ۱۰ هزار تومان، کلم قرمز بین پنج تا ۱۲ هزار تومان، سلغم بین ۱۰ تا ۲۰ هزار تومان، چغندر بورش بین پنج تا ۲۰ هزار تومان، کرفس بین چهار تا ۱۳ هزار تومان، لوبیا سبزی بین ۲۵ تا ۴۵ هزار تومان و هویج بین چهار تا ۱۰ هزار تومان است.